
公 財 滋 健 第 61号

令 和 6年 6月 26口

滋賀県医師会長

県内郡市医師会長

滋賀県病院協会長

滋賀県診療放射線技師会長

様

公益財団法人滋賀県健康づくり財団

理事長   山 元  雅 司

(公 印 省 略 )

令和6年度 平しがん検診従事者講習会の開催について (通知 )

深緑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当財団の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、がん検診従事者の資質向上を図ることを目的として、別添 『令和6年度乳がん

検診従事者講習会開催要領』に基づき、標記謙習会を開催します。

つきましては、本講習会の趣旨をご理解いただき貴台において乳がん検診に従茎

されてヤヽる医師・診療放射線技師 等の方々にご周矢日いただくとともに、参力日につい

てご配慮を賜りますようお願いします。

参加の申込みは、 7月 19日 (金)中※必着にメールにて当財団まで報告くださいます

ようお願いします。

なお、本講習会の開催につきまして会合等でご末安内していただき、事業の推進につき

まして格別のご配慮を賜りますよう併せてお願いします。

T520‐ 0884

大津市御殿浜 6番 28号

公益財団法人滋賀県健康づくり財団

健診保健部 担当 福井 健

TEL 077‐ 536‐ 5210 FAX 077‐ 536‐ 5211

E■4ail  ganbukai(DkenkOu‐ shiga.or.jp



令和 6年度 乳がん検診従事者講習会 (Zoom)開催要領

1 目的

乳がん検診事業 を円滑に推進す るため、乳がん検診についての話題提供の他、乳がん

検診発見症例による症例検討を実施することによ り、検診精度の向上や撮影および読影

技術の資質向上を図る。

2 主催

旗賀県 。公益財団法人滋賀県健康づくり財団 a滋賀県がん検診検討会乳がん部会

3 対象者

乳がん検診に従事す る (ま たは従事す る予定の)医師・診療放射線技師・

臨床検査技師・保健師等

4 開催 日時および開催場所

令和 6年 7月 27日 (土) 13:30～ 15:00 受付開始 13:00
Zoom講習会 (本部 :公益財団法人滋賀県健康づ くり財団)

(〒 5200884 大津市御殿浜 6-28)
TEL:077(586)5210   Emailiganbukai@kenkOu― shiga.oro jp

※Zoom講習会に付、輯 600kbps(上り/下 り)、 カメラ付きPClマイク、スと
°
う―)を鶏 くださヤ比

お申 し込みの際は講習会 (Zoom)参加メールアドレスをお忘れないようにお願い致 します。

5 プ ログ ラム内容

13:30-13:35

13:35-13:50

13:50-14:50

14:50-15:00

15:00

あいさつ

「令和 4年度 乳がん検診の実施状況報告」 (財団より)

「乳がん超音波検診の考え方」

質疑応答

閉会

参加者には、修了証書を発行 します

日本医師会生涯教育制度指定講習会認定 (1.0単位)cc:1ょ 、 予定

6 講師

日本赤十宇社 長浜赤十宇病院 病院長  楠井 隆 先生

7 申し込み方法および参加費

Email(下記ア ドレス)へ事前申し込み  (令和 6年 7月 19日 (金)必着)

メールア ドレス  : ganbukai@kenkou― shigao oro jp

送信内容 :①フジガナ ②氏名 ③所属名 ④職種 ⑤所属郵便番号 ⑥所属住所

⑦所属先電話番号 ③講習会 (Zoom)参加 Email

件名に「乳がん検診従事者講習会申込」とご記載下さい。

(た だし、参加上限があるため、定員になり次第締め切りとさせていただきます)

参加費無料

8 修了証書

9 その他


